Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Brusque

ANEXO II – MODELO DE ATA DA VOTAÇÃO

​ Aos ___ dias do mês de _______ de dois mil e vinte e quatro, no IFC - Campus Brusque, foi
aberta a votação para a eleição da Diretoria do Grêmio Estudantil – gestão 2025/2026. A votação
iniciou às ____h. Durante o pleito registrou-se os seguintes fatos (ou não)
________________________________________________________________________________
e a comissão eleitoral tomou as seguintes deliberações:
_______________________________________________________________________________.
A fiscalização de cada chapa foi desempenhada pelos seguintes discentes: ___________________
da chapa 1 (NOME DA CHAPA), ___________________  da chapa 2 (NOME DA CHAPA).
Encerrada a eleição, às ____h, verificou-se o seguinte quantitativo:

Total de eleitores: _______________ (número por extenso)
Total de eleitores que votaram: _______________ (número por extenso)
Total de eleitores que não votaram: _______________ (número por extenso)

​ A lista de eleitores/votantes está anexa a esta ata.

​ Nada mais havendo a acrescentar, eu, ______________________, lavrei a presente ata.

Brusque/SC,____ de _______ de 2025.

_____________________________________

Mesário

____________________________________
Mesário